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Kære alle 

  

Kommunalvalget og den nye valgperiode nærmer sig, og vi ved, at mange af jer er ved at forberede introduktionen 

af den nye kommunalbestyrelse.  

  

Ligesom ved de foregående valg er KL og Komponent i fuld gang med planlægningen af aktiviteter for 

kommunalpolitikere i den kommende periode. Vi påtænker snarest at sende lidt mere information ud om de 

forskellige aktiviteter, vi har i tankerne.  

 

På den helt korte bane handler denne information imidlertid om Kattegat 2022, bl.a. fordi en del af jer har ønsket 

viden om det i forhold til jeres egen planlægningsproces.  

  

Som tidligere år er ambitionen med Kattegatkurset at understøtte, at de nyvalgte kommer godt fra start og får en 

grundlæggende introduktion til deres nye rolle som kommunalpolitiker. 

Kurset skal dels give fakta og dels være en "træningsbane", hvor man sammen med andre nyvalgte kan få mulighed 

for at drøfte opgaver og dilemmaer, man vil møde i sit virke. Det sker bl.a. via cases fra den fiktive kommune: 

Kattegat Kommune. Det sker også via drøftelser mellem deltagerne på baggrund af oplæg fra erfarne politikere og 

andre gæster. Kurset giver også mulighed for at skabe netværk med andre nyvalgte fra både egen og andre 

kommuner.  

  

Det bliver Komponent, der afvikler Kattegat 2022 som et sammenhængende kursus over tre dage (fra torsdag 

eftermiddag til lørdag frokost) med overnatning og aftenprogram. Kurserne er placeret i perioden januar til marts 

2022. Nogle kommuner foretrækker, at de nyvalgte deltager i kurset så hurtigt som muligt. Andre kommuner 

foretrækker, at det sker i februar/marts måned. Der deltager ca. 25 personer på et kursus. Datoerne for kurserne 

fremgår nedenfor. Der afholdes flere kurser rundt i landet på de samme datoer. Vi skruer op og ned for antallet af 

kurser alt efter kommunernes signaler om ønsket tidspunkt og logistikken i forhold til holdstørrelse m.v. 

  

Kurset er under udvikling i Komponent. Det sker ved inddragelse af en række politikere, direktører og andre 

interessenter og på basis af evalueringerne fra kurset i 2018 og ny viden om udviklingen i kommunestyret. Der er før 

jul indgået en aftale med 22 kommunaldirektører der i makkerpar af to, fungerer som tovholdere/facilitatorer på 

kurserne. Gruppen er sammensat repræsentativt ud fra kriterier som bl.a. geografi, kommunestørrelse, erfaring og 

køn.  

  

I forbindelse med KL’s Kommunalpolitiske Topmøde i marts 2021 kommer der mere information om både Kattegat 

2022 og de øvrige forventede aktiviteter rettet mod kommunalpolitikere. Komponent er allerede i dialog med flere 

af jer om ønsker til skræddersyede aktiviteter, I ønsker at gennemføre i egen kommune eller på tværs af en gruppe 

af kommuner. I løbet af godt en uge vil der ligge information på Komponents hjemmeside om, hvor Kattegat 

kurserne afholdes, og hvem man kan kontakte i forhold til forhåndstilkendegivelser om et ønsket antal pladser. 

  

Datoer for Kattegatkurserne: (der vil være kurser forskellige steder i landet for hver 3-dages periode. Kan ses på 

Komponents hjemmeside i løbet af ca. 1 uge): 

  

• 20.-22. januar 

• 3.-5. februar 

• 24.-26. februar 



2

• 3.-5. marts 

• 10.-12. marts 

• 24.-26. marts 

  

I er meget velkomne til at kontakte Projektleder Theis Rubinke Sørensen (trs@komponent.dk, områdechef i 

COK/Komponent Christina Nüssler (cmn@komponent.dk) eller direktør i COK, Hanne Lumholt (hal@komponent.dk), 

hvis der er input eller spørgsmål til processen. 

  

Bh Morten 

 

 

Med venlig hilsen 

Morten Mandøe 
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